совет депутатов

муниципального образования

шлиссельбургское городское поселение

кировскОГО муниципальнОГО районА

ленинградской области

ПЯТОГО созыва
РЕШЕНИЕ
от 21 марта 2024 года № 221
О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Город Шлиссельбург от 28.09.2022 № 138 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату Совета депутатов, главе муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в случае если искажение этих сведений является несущественным»
В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета депутатов МО Город Шлиссельбург от 28.09.2022 №138 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату Совета депутатов, главе муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в случае если искажение этих сведений является несущественным» (далее – Порядок):
дополнить Порядок пунктом 19 следующего содержания:
«19. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

М.В. Лашков